* Μεταμελλονθόν.] Τύτεσι μὴ ἀπίλεγεν στοιχεῖα,
ἢ ἀπαγόρεως τὸ περικόδηλον. σημείωσα γέ ὅπιζεν εἰ-
πε non consentiente: ὡς ὅπει μὴ σταυτάται,
δοκεῖ συναγεῖν. καὶ δὲ σταυτάται, ὁ φείλεις διαγνω-
θῆναι τὸς ἀρχαρείσθοντος λέγει, πότερον ὁ πατήρ
ἀπαγεινός Συτῆλος, ή ἡ κέρπη καλύπτοσα τὸν ἀπάγονον.
ἡ ἔστι τοῦ ἀρχοντος ἡ τελείωσις του κείσις, ὡς σὺ τῷ
β'. Ήτ. τῷ de dotibus μενοβίστελω εἴρηται.

Τοῦ Ανωνύμου. Ο μέσως δι. γ. θ'. ξ'. ξδ'. ξγ'.
καλαῖς δὲ τὸ μητέρα τῆς ὅπερα ποιῶντα μεῖον
ὅπερα ἐφ' οὐδὲ μετόποια καλαῖς τὸ πουπίλλα
ψυχετεῖται, ὡς Βιβ. α'. Ηττα. β'. διγ. λβ'. καὶ Βιβ.
ε'. τὸ καθάρικες ητ. ην'. Διγατ. γ'.

Τοιδεῖται. Επὶ τῷ ἀλλων ἡ αἰχμαλωσία τὸν γάμου ἔλυσεν, ὡς Βιβ. καὶ Λ. Πτ. β'. διγ. α'. ὁ πόθης δὲ τοιοῦτος οὐκέτεις διὰ τὰ τοιαῦτα πα-
ραγγελμένα.

Basil. Tom. I.V.

A trinsecus , filiam maiorem annis vi-
gintiquinque recte desiderare à patre
suo ut eam in matrimonium collocet
secundum Nouellam.

THALEIA. Didicisti in uerborum de dotibus, etiam si filia nuptias renouauerit consensum patris necessarium esse.

Tò κτ' μόδας. Si , vt proponis , post
querelam de marito à filia ad te de-
latam dissolutum est matrimonium ,
nec te consentiente ad eundem re-
gressa est , illegitima coniunctio est ,
cessante patris voluntate , in cuius
erat potestate. Atque ideo * pœni-
tente filia , petitionem dotis repetere
non prohiberis.

* *Pænitente.*] Hoc est, non contradicente repetitioni dotis. Nota autem quod non dixit, Non consentiente: nam si non contradicat, consentire videtur. Quod si contradicat, causa cognita inquire debet cuius ratio potior sit, patrisne qui repeteret desiderat, an puellæ quæ repetitio nem impedit. Præsidis autem notio erit, vt dicitur libro singulari de do tibus.

^f *Tutor vel curator.*] Nec tutor, nec curator eam cuius tutelam gessit, aut curam gerit ducere potest, nisi pater superstes eam despondit, vel alias destinauit, vel etiam testamento suo nominauit, forte ut ea Primo nubaret, & accidit ut Primus tutor aut curator puellæ fieret, cui puella voluntatem patris secuta matrimonio iuncta fuit. Nota quando tutor & curator eam cuius tutelam vel curam gessit possit ducere. Lege 62. dig. huius tit. ut scias nec filium aut nepotem tutoris extra causas prædictas posse eam ducere, cuius pater aut auus tutelam gessit. Hoc enim dicit Paulus dig. 59.

INNOMINATI. Similiter dig. 59.
60. 64. 66. matrem autem eius cuius
tutelam gerit, recte tutor dicit, quo
casu recte quoque pupillam adoptat,
ut lib. 1. tit. 2. dig. 32. & lib. 5. Cod.
tit. 58. constit. 3.

Si patronus captus sit ab hostibus.]
INNOMIN. In aliis captiuitate ma-
trimonium dirimitur, ut lib. 24. tit.
2. dig. 1. quod secundum strictum
ius intelligendum est propter ea quae
in eo sunt adnotata.

^a *Licet per filium meum.*] Nam ea A quæ iussu patris à filiofamilias manumissa fuit, inquit Julianus, perinde habetur ac si pater ipse principaliter manumisisset. & ideo si alius libertatem ei imposuerit, emancipatus inquam, nihil vetat quo minus patronus eam ducat. ea propter ut dicitur Instit. 1. tit. 6. Quæ matrimonij causa manumissa fuit, non recte libera efficitur, nisi intra sex menses vxor ducatur.

^x *Vel filio suo.*] Textus habet, filio, quo nomine in datione tutorum filij non nepotes intelliguntur. Libe- B rorum autem appellatione omnes continentur, vt lib. 26. tit. 2. dig. 6. & 16. & Institutionis prime tit. 14.

In aliis autem casibus filij appella- latione omnes significantur, vt lib. 50. tit. 16. dig. 84. 201. 220.

^y *In numerum trium tutelarum.*] Γρα- deponor. Qui tres tutelas habet potest se excusare, si ad quartam vocetur. quo cognito veniamus nunc ad propositum. Diximus tutorem ipsum pupillam suam nec sibi nuptum collocare posse, nec eam filio suo ne- potive despondere posse. Quid ergo si tutor non sit, periculum autem ad eum quasi ad tutorem pertineat, an & hic Senatusconsulto contine- C tur, quo tutor prohibetur pupillam suam vxorem ducere, vel filio suo aut nepoti eam despondere? Verum hoc paulum intermisso videamus quid sit, tutorem non esse, & tamen periculum quasi tutorem præstare. pone pupillam hostium potitam, aut tutorem falsis allegationibus usum à tutela se excusasse: nam utroque casu ex principum constitutionibus periculum rerum pupillarium ad eum pertinet. An ergo & hic Se- D natusconsulto continetur? Paulus ait, hunc quoque nihilo minus Se- natusconsulto contineri: pericu- lum enim præstat tanquam tutor, & huiusmodi periculum in nume- rum trium tutelarum ei computari potest. Atque hæc de pupilla quæ capta est ab hostibus, déque eo tuto- re qui falsis allegationibus usus est. Quid ergo si non propter suam, sed propter alterius personam pericu- lum tutelæ subeat? an poterit pupil- lam quandam suam vxorem ducere?

Tινὲς γέ τοι κελεύσοντες πατέρες ἐλεύθεροι στόχοι τῶν πατέρων οὐτοί εἰσι δοκεῖ, ὡσδηποτε πατέρων αὐτῶν οἱ πατέρες ἐλεύθεροι εἰσι τοις πατέρες οὐτοί εἰσι δοκεῖ, λέγω διὰ τοῦ αὐτεξουσίου τοῦ πάτρων καλούει τοῖς πατέρες γάμους λαζαρού. Διὰ τοῦ ὧν, Εἰρήνης τῆς περιποτέρης θεοῦ οὐτούτου θεοῦ. ι'. ή matrimonii causa ἐλεύθεροι εἰσι, οὐ καλούσινεται ἐλεύθεροι εἰ μὴ εὐτὸς εἴη μητέρι γάμον.